
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 72, DE 01 DE JULHO DE 2010. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os Pareceres de nºs. 233, 234, 235 e 236/2010 da Câmara de Ensino de 

Graduação RESOLVE: 

 

 

Aprovar os PROJETOS DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, sem ônus, 

conforme segue: 

 
TITULO COORDENADOR FACULDADE 

Visita Técnica à Usina Monte Verde Dionise Magna 

Juchen 

FACE 

Treinamento Teórico-Prático de acadêmicos da 

UFGD participantes do programa PET-Saúde 

2010 

Karine de Cássia 

Freitas 

FCS 

Desenho Assistido por Computador (CAD) Aureo Cezar de Lima FACET 

Interfaces Ambientais do Pantanal Sul-Mato-

Grossense como veículo de estudos de Florística e 

Faunística 

Valter Vieira Alves 

Junior 

FCBA 

 

 

Damião Duque de Farias 

Presidente  


	RESOLUÇÃO Nº. 72, DE 01 DE JULHO DE 2010.



